Quod videntes Concanonici fui, indignati font vehementer; & ejus bonis 
koribus invidentes, unde deberent proficere, inde coeperunt deficere. Cogi- 
btiones fuæ ad verfus eum erant in malum, infkmmatæ a gehenna. Stridcbant 
%uidem dentibus in eum, nec poterant ei quidquam pacifice loqui: fepulerum 
enim patens erat guttur eorum, linguis fuis dolofe agebant, venenum afpidum 
fub labiis eorum. Unde convenerunt in unum adverfus innoc'entem, dicentes:
Vin fratres, quid faciemus? Ecce homo ifte multa contra nos & confuetudines

\ '
hoftras facit: nam contrarius eft operibus noftris, monafticam volens fuper nos 
kducere vitam. Ad memoriam revocemus, quod ait Phrlofophus ( c).

Principiis obfta: fero medicina paratur,
Cum mak per longas convaluere moras.

^bftemus igitur ejus malis adinventionibus 8c eas radicitus extirpemus: nam ft 
^imiferimus eum fic, venient non tantum Romani, fed 8c Summus Pontifex 8c 
^rancorum Rex, 8c tollent nobis loeum, nobisque ejeftis, viros alterius fche- 
1Tlatis in tabernaculis noftris regnare facient, 8c erimus in proverbium omni po- 
Ptilo. Hæc & his ftmilia quafi fpiritu prophetiæ inter fe alternabant; ignari 
quod tale quid eis poft annos paueos elfet venturum.

v

I®) Natus fub Annum X105, quippe qui Anno Chiifti 1203 actatisjS obiit, Langebekius. 
t ft1) Hic Hugo faUus eft Abbas 1116, <Sc mortuus 1145.

VO Ovidius in Reinedio ainovis v. 91 <Sc 92.
t

,ScripT. Rer. Dan. T om. V. A a a a a a
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Ab illo ergo die cogitabant, quomodo eum affiigerent, & frailde cir- 
Pumuentum a fua Canonica cicius eliminarent; & rei fa&i funt in cogitationibuS 
(uis. Unus ergo ex ipfis, qui ei ceteris familiarior efie videbatur (ncfcitur ex 
propria deliberatione, an aliorum fuggeftione) fnb quadam dileffcionis fpecie,

m

quam non geftabat in corde, eum convenit fecreto, dicens; o cariffime & omnJ 
dile&ione digniffime, eft fecretum, quod tibi volo dicere, (i tu adjuratus proffli* 
feris hoc te nulli manifeftaturum, donec opere complevero, quod mente per- 
trafto. Ad hoc vir Domini refpondit, fe optime pode habere cdatum, quod 
ille voluit e(Te fecretum. Tune ille: Diu eft, cariffime Frater, quod defiderio 
vitæcæleftis, vitamiftam, quam tenemus, mutare difpofui: Nam licet vocatuC 
vita, mors tamen potius dicenda eft quara vka; quia amatores fuos ad æternam■i »
perducere cognofcitur mortern. Mundus enim in maligno pofitus eft, & oinni 
immunditia pienus, qua fuos indefinenter irretit: unde attendamus, quod Do* 
minus in Evangelio ait: vigilate, quia nefeitis diem neque horam. Et iterum qui 
non renuntiaverit omnibus his, quæ poffidet, non poted: mens effie difcipulus« 
Et Apoftolus, Hora ed: jam nos de fomno furgere. Surgamus ergo de fomfl® 
culpe & ornemus lampades noftras, 8z eum prudentibus dmus vigiles; ut ve* 
niente patrefamilias, fine repulfa ingrediamur eum eo ad nuptias. ■

Cumque ille intente aufcultarec verba ipfius, adjecit: Si fuerimus duo» 
fovebimur mutuo obfequio. Cui vir Dei refpondit; Salutaria funt, quæ pero- 
rafti, & fapieilti fuper aurum & lapidem pretiofum defiderabilia. Sed quid fa* 
ciemus? At ille: Si vere caduca & tranfitoria mundi reiinquere voluerimus, nos 
eum noftris Deo fideliter in religionis habitu offeramus. Ad hæc illefubfidens 
ait: Nondum velle habeo monachari; fed pro falute animæ meæ & tuæ, fi diftis 
fa£ta compenles, faciam quæ hortaris: ita tamen, ut quod te prius videro ag' 
greffum, tutius ipfe fequar. At ille gaudens, intulic: Bene dixifti, ita fiatr- 
Cumque fæpius inter fe de contemptu mundi & de fuo propofito familiaria fere- 
rent colloquia; placuit utrique quantocius adire monafterium monachoruifl? 
quod Caritas (d) nuneupatur. Quo eum perveniffient, dator hujus confilii, ae- 
cito Patre monafterii, caufam adventus ipforum humiliter aperit: quorum ad' 
ventu ex voto ille gavifus, caritatis brachiis eos ample&itur, & in hunc modul11

■* 0

dat refponfum: Dominus nofter ait, qui venit ad me non ejiciam foras. Hmc 
ego innixus fententiæ, libenter vobis temporalia & fpiritualia hujus domus in1' 
pertiar, & huic fan&æ congregationi vos aflociare curabo, (i a propofito non 
defeceritis. Cui eum grates pro tam dulci refponfo, & pro eo quod eorurn de- 
creviffet acceptare petitionem, retuliflent multimodas; jubet Abbas eos in hofpi' 
tium recipi, & eis neceffaria adminiftrari.

Cumque refiderent, ille Wilhelwum fic alloquitur: Jam , Domino 
vente, bonum opus & faluti animarum noftrarum profieuum inchoavimus: re* 
ftat, u t, ipfo adjuvante, ab incepto nequaquam defiftamus. Quam felix es> 
frater dile&e, quod'nullius impedimento temporali fubjaces; fed ab omnibus 
expeditus, habitum ad præfens eum his fanftis viris potes accipere! JVIe auten1 
ad modieum oportet domum repedare, ut matri & forori meæ tutorem pr°v1' 
deam: quia impium & graviffimum eflet mihi peccatum, eas fine tutela relm'
quere; eum Apoftolus dicat, fi quis fuorum curam non håbet, maxime fide-

liumj

(d) lu Aftis San ft. M. Apr. T. I. p, 627. not, c. putatur Caritatis monafterium fuiftein dioeceU Bifofltifl0* 
qu6d fundatum eft 1133.
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Hiim, fidem negavk & eft infideli deterior. T u  autem æquo animo efto, 8c noli 
^gre ferre ad tempus abfentiam meam: Sed quod habes faaere, fac ckius. Ego 
autem expleto termino induciarum a te mihi creditarum, coram Deo & S an k  is 
eJUs me promitto. velocius reverfurum. Tune W ilhdm us, quod Spiritu Dei 
«aec non agerentur perfentiens, fed ut eum a fe disjimkum toris vinciret clau* 
ftralibus, fic refpondit. Maturior ætas te ad præeundum provocat, me autem 
^tate juniorem non te prævenire, fed magis decet fubfequi; hoc etiam in inido 
admonitionis tuæ me tibi recolo polliciturn fuiffe. Tune hujus doli inventor, 
videns fraudis fuæ commenta effeku fruftrari, longa fufpiria ab imo traxit pec- 
t0re, atque dicebat differamus ergo in aliud tempus. Et fic a clauftro receden- 
tes> per i ter quo venerant remeabant, & in fe ipfam reciprocata, mentita eft 
iuiquitas fibi,

Dominus Abbas Hugoy femper eodem zelo dileclionis ciroa profekum 
Uepotis fui inconcuffe ferveps, eum in gradum Diaconi promoveri voluit, quod 
cugnofcentes æmuli fui, dolore cordis intrinfecus takl, timebant, ne, ft ordi-
Oaretur in ecclefia fua, ad majorem proveheretur dignitatem. Ideo timori fuo 
folatium excogitantes, Epifcopum Parifienfém precibus circum venerunt multi- 
Uiodis, ut eum omnino ad promovendum non fufciperet, aut eo tempore facros 
°rdines facere penitus defifteret. Quorum precibus Epifcopus vi ku s, & eorum 
Verbis nirnium credulus, quia eum in multis accufabant, facros ordines facere di-
ftulit. Sed Deus omnipotens, qui comprehendit aftutos in aftutia fua, & per- 
uit fåpientiam fapientium, & intellekum intelligentium reprobat; quod moliti 
fuerant contra Nepotem fuum, Abbatem Hugonem minime latere voluit. Unde 
Jdem Abbas illum eum litteris fuis Siluanekenfi ( e) Epifeopo ordinandum trans*
ttlifit; & quod voluit, idem Epifcopus devotus implevit.

Adeptus kaque Diaconatus officium, domumredik, nullo Canonicorum
ihorum feiente, quo vel ad quidabierat. Sabbato fubfequenti intkulatur ad Ho- 
■tøiliam,legendam, quia vicarium propter eorum importunkatem habere non po
terat. Hoc autem faciebant, ut ipfo non habente qui Leviticum pro eo officium 
eXpleret, feeundum quod inftitutio Præbendæ fuæ exigebat, fcandalizaretur; 
8c ipfi materiam malignandi contra eum haberent, Noke dominica, eum fep- 
tima lekio pronuntiari debuiflet, ipfe ad eamdem pronuntiandam acceffit, & 
aperto libro, alta voce, Jube Domine, perfonuit: erat autem EvangeliutfK 
erat Jefus ejiciens dæmonium, & illud erat mutum. Ad cujus juffionis vocem 
vepleti ftupore magno & extafi, in eo quod contigerat illis, obmutuerunt & 
^luerunt a refponfo Benedikionis: & quoniam renovatus eft dolor eorum, relic* 
bs matudnis & choro, exierunt unus poft alterum,. incipientes a fenioribus, 8c 
^manfit Wilhdmus folus ad pulpitum, & Magifter Albericus in medio choro > 
Ski erat vir bonus & juftus: hic non confenferat confilio 8c aftibus illorum, fed 
eXpekabat regnum Dei.o |

Mane fako, eum Canonici in unurn conveniflent, 8c de his q u æ  f a k a  

jffiflent ad invicem ruminarent; fuperveniens Magifter Albericus, ficorfuseft 
°ftui : Hoc vere poffumus dicere, quia hac noke vidimus mirabilia. Etquis 
11011 miretur? mirum non eft, quodunicus omnipotentis Dei filius Dæmonium, 
Mod erat mutum, ejicere potuit, & loquente muto miratæ funt turbæ; fed illud
^ihi magis admirabile, quod Domino Wilhelmo Homiliam pronunciante erat<